
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS02226338*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/17859/2025
Spis. zn.: MUHO 15241/2025/SÚ/Rei
Záměr: Z/2025/8042
Č. řízení: R/2025/67137
Počet listů:
Počet příloh:
Vyřizuje: Pavel Reinberg

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 255
E-mail: reinberg@mestoholice.cz
Datum: 14.04.2025

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3
písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a
jako místně příslušný podle ust. § 11 písm. b) zákona č. 500/2004Sb. (dále jen správní řád) v platném znění
oznamuje v souladu s § 44 správního řádu zahájení řízení o žádosti v návaznosti na § 188 stavebního
zákona, kdy bylo zahájeno řízení na základě žádosti, kterou podala

Obec Dolní Roveň, IČ: 00273503, Dolní Roveň 1, 533 71 Dolní Roveň,
kterou zastupuje na základě vystavené plné moci obchodní společnost
OPTIMA, spol. s r.o., IČ: 15030709, Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto

(dále jen stavebník) dne 04.04.2025 podal žádost o povolení záměru:

Chodník podél silnice III/32271, Litětiny

(dále jen záměr) celá na pozemcích parc. č. st. 103 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 509/1 (ostatní
plocha – jiná plocha), parc. č. 522/1 (trvalý travní porost), parc. č. 596/2 (ostatní plocha – jiná plocha), parc.
č. 599/14 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 877 (ostatní plocha – silnice), parc. č. 926/1 (ostatní
plocha – silnice), parc. č. 933/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), parc. č. 936/1 (vodní plocha – koryto
vodního toku přirozené nebo upravené) všechny v katastrálním území Litětiny. Řízení o povolení záměru
bylo zahájeno dnem podání žádosti (dále jen povolení záměru).

Stavba obsahuje:
SO 101 – Chodník

Jedná se o zřízení jednostranného chodníku délky 331,5 m šířky 1,5 m. Bude zřízen po pravé straně ve
směru na Uhersko délky 306,0 m a po levé straně ve směru na Uhersko délky 25,5 m. Staničení je
provedeno po pravé straně chodníku. Začátek chodníku je po levé straně, kde po 6,0 m chodníku navazuje
nová chodníková
římsa délky 9,5 m. Dále pokračuje chodník délky 9,0 m. Ve staničení 0,00830 km chodníku po pravé straně
se nachází místo pro přecházení přes silnici č. III/32271 třídy délky 6,65 m. Další místo pro přecházení se
nachází ve staničení 0,05770 km délky 6,35 m a ve staničení 0,06930 km délky 6,45 m. V tomto úseku je
tedy zřízen ostrůvek v místě stávající široké místní komunikace pro zajištění bezpečnosti přecházení chodců
přes tuto místní komunikaci. Dále chodník pokračuje po pravé straně ve směru na Uhersko až po staničení
0,29870 km.

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/17859/2025

Stránka 2 z 4

Ostrůvek přes místní komunikaci bude zřízen ve tvaru podle obalových křivek nákladního automobilu se
třemi nápravami. Ostrůvek bude proveden ze žulového krajníku šířky 120 mm, výšky 300 mm délky 80 – 120
mm s podsázkou 100 mm.
Chodník bude proveden z betonové dlažby obdélník šedé barvy, stejně tak i vjezdy, které bude mít zesílenou
konstrukci. U chodníku bude osazen silniční betonový obrubník 1000x250x150 mm na výšku 100 mm,
včetně umístění betonového vodícího proužku 500x250x100 mm. Záhonový obrubník 500x250x50 mm bude
použit u zeleně s výškou obruby 60 mm jako vodící linie.
Stávající vjezdy na chodníku budou stavebně upraveny a zřízeny přes pojížděný chodník se sníženou
obrubou na výšku 50 mm. Ve vjezdech bude osazen nájezdový obrubník 150x150x1000 mm. U snížené
obruby bude umístěn varovný pás šířky 400 mm z reliéfní dlažby kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu
ukončený v místě výšky obruby 80 mm. Snížení obruby u vjezdů je provedeno na max. délku 6,0 m. Snížení
obrubníku na vjezdech bude provedeno na celou šířku rampy, tedy zřízením nájezdové rampy s podélným
sklonem nejvíce
12,5 %.
Pro bezbariérové užívání bude také obruba na konci úseku chodníku snížena na výšku 20 mm, kde bude
také umístěn varovný pás šířky 400 mm z reliéfní dlažby kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu ukončený v
místě výšky obruby 80 mm. Protože je chodník, stejně jako vjezdy, proveden z betonové dlažby šedé barvy,
budou
varovné pásy provedeny z červené reliéfní zámkové dlažby.
V místě pro přecházení bude chodník upraven bezbariérovým přístupem s umístěním varovného pásu šířky
400 mm z reliéfní dlažby kontrastní barvy vůči okolnímu povrchu, tedy červené reliéfní zámkové dlažby
ukončené v místě výšky obruby 80 mm. V místech pro přecházení nejsou navrženy dle ČSN 73 6110
Projektování místních komunikací, Změny 1 (02/2010) signální pásy s odsazením o dl. 0,30 - 0,50m od
varovného pásu z důvodu nedostatečné šířky chodníků a dle odst. 10.1.3.1.14 Změny Z1. Místa pro
přecházení jsou navržena v maximální délce 7,5 m. Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. str. 104, odst. 2.0.3
Prodloužení délek míst pro přecházení nejvíce o 1,0 m se připouští tam, kde je odůvodnění obalovými
křivkami, úhlem napojení vedlejší komunikace nebo šířkou jízdních pruhů. V tomto případě je nutné zvětšit
délku místa pro přecházení z 6,5 m na 7,5 m právě z důvodu nutnosti dodržení obalových křivek nákladních
automobilů.

Místa pro přecházení:
0,00830 km délka 6,65 m přes silnici
0,05770 km délka 6,35 m přes místní komunikaci
0,06930 km délka 6,45 m přes místní komunikaci

U obruby bude provedena oprava krytu vozovky. Obrusná vrstva bude provedena šířky 0,50 m (umístění
betonového vodícího proužku šířky 0,25 m) z ACO 11, ložná vrstva v šířky 0,45m ACP 16 šířky 0,4 m.
Pro zajištění vizuálně kontrastního povrchu od varovného pásu v místě snížené obruby sjezdu a místa pro
přecházení, v místě ukončení chodníku, je navržen do vzdálenosti 0,30 m rovinný povrch - lemující dlažba v
souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. s hladkým povrchem a rovnými hranami, barva kontrastní šedá.
Rovinný povrch s funkčním hmatovým kontrastem je zajištěn dlažebními prvky bez sražené hrany, se
spárami maximální šíře 4 mm, počtem spár mezi dlažebními prvky na délku 1,0 metru pásu lemujícího
hmatový prvek maximálně 5 ks, počtem spár mezi dlažebními prvky na šířku lemujícího pásu maximálně 1
ks (tj. minimální osová vzdálenost spár může být 200 mm).
V 0,02550 km se nachází stávající stožár nadzemního vedení NN, na kterém je umístěno stávající osvětlení
dané ulice. Jedná se o lokální zúžení chodníku, proto není nutná výjimka z vyhlášky 398/2009 Sb.
Ostrůvek u místa pro přecházení přes stávající místní komunikace ve staničení 0,06930 km bude proveden
ze žulového krajníku 300x200 mm do betonového lože s boční opěrnou s podsázkou 180 mm. V místě pro
přecházení bude tento krajník snížen na podsázku 20 mm. V případě, že stavba nebude koordinována o
plánovanou opravou silnice č. III/32271 třídy v rámci návozových tras D35 Časy – Ostrov, bude v místě
napojení chodníku na stávající vozovku provedena obnova obrusné vrstvy vozovky z ACO 11 tl. 40 mm v
minimální šíři 0,5 m a ložné vrstvy z ACL 16 tl. 70 mm.
Ošetření pracovních a napojovacích spár na silnici č. III/32271 třídy včetně mostního objektu bude
provedeno modifikovanou zálivkou. Odvodnění chodníku je zajištěno jednak využití stávajících vpustí a
jednak formou
zasakováním. Pomocí příčného sklonu chodníku 2,0 % a včetně umístění nových vpustí. Pod chodníkem
bude uložena drenážní trubka PVC DN 200 s obsypem ze štěrku 8/16 a zásypem ze štěrku 32/63. Rýha
šířky 600 mm bude obložena separační propustnou geotextilií 400 g/m2.

Drenážní trubka bude uložena v úseku:

 0,01550 – 0,04850 km délky 33,0 m, bezpečnostní přepad do stávající vpusti

 0,07500 – 0,09900 km délky 24,0 m, bezpečnostní přepad do stávající vpusti

 0,14400 – 0,17250 km délky 28,5 m, bezpečnostní přepad do stávající vpusti



Č.j. MUHO/17859/2025

Stránka 3 z 4

 0,21100 – 0,22300 km délky 13,5 m, bezpečnostní přepad do stávající vpusti

 0,23700 – 0,36250 km délky 131,0 m, bezpečnostní přepad do stávající vpusti
o umístění drenážní šachty PVC DN 300 v 0,28650 km a 0,33150 km
Chodník na mostě ev. č. 32271-1:
Na mostě ev. č. 32271-1 bude vybetonována nová železobetonová chodníková římsa v celkové šířce 2,50 m
s volnou šířkou k zábradlí 2,20 m. Celková délka římsy na nosné konstrukci a navazujících křídlech je 9,50
m. Nejprve bude odstraněno stávající zábradlí, odbourána betonová římsa a odstraněna vozovka na
železobetonovou desku nosné konstrukce mostu v šířce 2,50 m od líce stávající římsy. Další odstranění
vozovky v pásu 0,5m bude provedeno k povrchu předpokládané izolace stávající nosné konstrukce mostu.
Následně bude vybetonována vrstva spádového betonu na stávající železobetonovou desku a položena
izolace z natavovacích asfaltových pásů s předpokládaným napojením přesahem na stávající izolaci v šířce
0,5 m. Po položení druhé vrstvy izolačního pásu jako ochrany izolace a vlepení spojovacích trnů do stávající
železobetonové desky bude betonována nová železobetonová chodníková římsa v šířce 2,50 m s přesahem
cca 150 mm přes krajní ocelový nosník bude vybetonována z betonu C 30/37-XD3,XF4 s výztuží z oceli
B500B.
Povrch je ve sklonu 2 % do vozovky v návaznosti na chodník mimo most. Výška římsy nad vozovkou je 120
mm. Do povrchu římsy bude kotveno ocelové mostní zábradlí se svislou výplní výšky 1,1 m opatřené
ochranným protikorozním nátěrem podle TP 84 – protikorozní ochrana ocelových konstrukcí. Na životnost
velmi vysokou pro agresivitu prostředí C4 podle ČSN ISO 9223. Požadovaná min. záruka pro nátěry je 5 let
a minimální životnost 15 let. Postup provádění musí být v souladu s TKP kap.19 dle část B. Povrchová
ochrana je navržena v kombinaci metalizací a nátěrem následující (celková tloušťka 280 mm, minimální tl.
224 mm).

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3
písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a
jako místně příslušný podle ust. § 11 písm. b) zákona č. 500/2004Sb. (dále jen správní řád) v platném znění,
oznamuje podle § 188 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení, ve kterém podle § 189 odst. 1 stavebního
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož stavebnímu úřadu jsou známy poměry
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovení podmínek. Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě připomínky do 15 ti
dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebo připomínkám nebude
přihlíženo. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Holice, stavební úřad,
úřední dny pondělí a středa 08:00-12:00 a 13:00-17:00 a pátek 08:00-12:00 hodin).

Stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí do doby jeho vydání.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději v zákonem
stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a
nesplňují požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník
řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých
práv. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. směřující k hájení jejich může
uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má
být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.

Účastník řízení může podle § 190 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky ve lhůtě stanovené ve
vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze
tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimiž nebylo možné uplatnit námitku dříve.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.



Č.j. MUHO/17859/2025

Stránka 4 z 4

Helena Sedláková
vedoucí
Rozdělovník:

Účastníci řízení dle stavebního zákona
Stavebník (dle ust. § 182 písm. a)
OPTIMA, spol. s r.o., IDDS: u2j6wf7
sídlo: Žižkova čp. 738, 566 01 Vysoké Mýto
zastoupení pro: Obec Dolní Roveň, Dolní Roveň čp. 1, 533 71 Dolní Roveň

Obec (dle § 182 písm. b)
Obec Dolní Roveň, IDDS: bz6azkj
sídlo: Dolní Roveň čp. 1, 533 71 Dolní Roveň

Vlastník pozemku (dle § 182 písm. c)
Obec Dolní Roveň, IDDS: bz6azkj
sídlo: Dolní Roveň čp. 1, 533 71 Dolní Roveň
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
sídlo: Doubravice čp. 98, 533 53 Pardubice 19
Povodí Labe, státní podnik, středisko Pardubice, IDDS: dbyt8g2
sídlo: Víta Nejedlého čp. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Eva Burianová, Jana Zajíce čp. 860, Studánka, 530 12 Pardubice 12
Iveta Loskotová, Litětiny čp. 67, 533 71 Dolní Roveň

Účastníci řízení (dle § 182 písm. d)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská čp. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v
sídlo: Teplého čp. 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Město Holice, úřední deska, Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách
vyvěšeno pro: Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice v Čechách

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejná vyhláška:

parc. č. st. 10, 56/1, 96, 101/1, 101/2, 102, 108, 142, 151, parc. č. 503/5, 510/2, 518/1, 518/2, 518/3, 522/2,
555, 556/1, 556/2, 557/1, 557/2, 560/1, 592/2, 592/5, 592/6, 592/7, 595, 596/3, 596/4, 598/1, 598/3, 599/27,
599/28, 607/1, 926/2, 934/1 všechny v katastrálním území Litětiny

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Dolní Roveň, místní část Litětiny čp. 38, čp. 48, čp. 60, čp. 81, čp. 89, čp. 97, čp. 98, čp. 103 a čp. 109

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Holice a Obce Dolní
Roveň.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Vypraveno dne: 15.04.2025


		2025-04-15T07:16:20+0200
	Helena Sedláková
	ano




